
N.  137      
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

  
  
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 13  del  17/02/2009 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PR LA SCUOLA MEDIA 

3°GRUPPO “G.PASCOLI”. 

Adesione alla convenzione CONSIP spa 

  

  

  

  

 

 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..48  del 23/04/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/09/2008 di approvazione del P.E.G. 

 



IL DIRIGENTE 

Del Settore Demografia – Appalti e Contratti 

Su atto di delega del Capo Settore Lavori Pubblici 

 

Premesso che: 
• Su segnalazione del Dirigente Scolastico della Scuola Media 3°Gruppo il coordinatore 

dell’U.O. Manutenzione e Impianti, Sett. LL.PP., Ing. Onofrio De Bari, con nota del 

29/01/2009, qui pervenuta in data 04/02/2009, ha evidenziato la necessità di procedere ad 

una gara di evidenza pubblica per far fronte all’impellente fabbisogno di gasolio da 

riscaldamento per le esigenze di quella scuola,  per il corrente periodo invernale;  

• Nella medesima nota veniva stimato in litri 2000 il quantitativo di gasolio necessario nonchè   

quantificato il prezzo dello stesso in € 0,920/lt, ricavato dalla scheda di rilevazione 

quindicinale dei prezzi medi dei prodotti petroliferi della C.C.I.A.A. di Bari, alla data del 

15/01/2009, allegata in copia alla predetta nota; 

• Nel rispetto delle disposizioni di cui all’art.24 della L. n.289/2002 e s.m.i., si è proceduto ad 

opera dell’Ufficio Appalti, a verificare l’esistenza di eventuali convenzioni attive presso la 

CONSIP Spa, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi per la fornitura di gasolio da riscaldamento;  

Ciò premesso: 
• Accertato che presso la Consip S.p.A. è attualmente attiva una convenzione per la fornitura 

di gasolio da riscaldamento, della quale risulta aggiudicataria la Ditta Bronchi Combustibili 

srl da Bertinoro (FC); 

• Accertato che il prezzo in convenzione offerto dalla stessa ditta, per la fornitura di lt.1000 di 

gasolio, ammontante ad € 748,71 al netto di IVA, Accise comprese,  risulta essere 

conveniente per la P.A. essendo, orientativamente, inferiore di circa il 25-30% rispetto ai 

prezzi di mercato (fonte C.C.I.A.A. di Bari); 

• Ritenuto, pertanto, di dover aderire alla convenzione in parola secondo le modalità e le 

condizioni generali pattuite tra CONSIP spa e fornitore della prestazione, accettate in sede di 

ordinativo da questa Amministrazione; 

• Quantificata la spesa complessiva per la fornitura di lt.2000 di gasolio da riscaldamento in € 

1796,90 comprensiva di IVA 20% ed Accise ordinarie; 

• Tenuto conto che il corrispettivo fa riferimento alla media quindicinale (1-15 febbr.2009) 

dei prezzi del gasolio da riscaldamento pubblicata sul sito della Consip Spa; 

• Vista la disponibilità sul Capitolo 19301 impegno n. 574/0 del Bilancio 2009; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.267/2000; 

• Visto il Regolamento di contabilità; 

• Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

• Visto l’art. 24 della L.289/2002 e s.m.i. 

DETERMINA 

1. Aderire alla convenzione attiva tra CONSIP spa, concessionaria del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, e Ditta Bronchi Combustibili srl da Bertinoro (FC), 

aggiudicataria della fornitura di gasolio da risclaldamento per quanto attiene l’ambito 

territoriale denominato lotto 4; 

2. Procedere all’ordinativo di lt.2000 di gasolio da riscaldamento per le esigenze della Scuola 

Media 3°gruppo, da effettuarsi a mezzo fax seguendo la procedura di acquisto indicata da 

Consip spa tramite portale Acquisti in rete della P.A.; 

3. Impegnare la somma di € 1796,90 sul Capitolo 19301 impegno n. 574/0 del Bilancio 2009; 

4. Stabilire che alla liquidazione del corrispettivo si procederà senza ulteriori formalità su 

presentazione di regolare fattura da parte della Ditta Bronchi Combustibili srl; 

5. Confermare responsabile del procedimento l’Ing. Enzo Balducci Capo settore Lavori 

Pubblici; 



6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, Al Segretario Generale, al Dirigente 

del Settore Demografia Appalti e Contratti, ed all’Ufficio di Ragioneria; 

7. Dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’approvazione della stessa ai sensi 

degli artt.49 e 151 comma 4°, del T.U. n.267/2000. 

 

Il compilatore della proposta     Il Rresponsabile del Procedimento 

    f.to Giovanni d’Elia      f.to Ing.Enzo Balducci 

Il Drigente 

f.to dott. Enzo Roberto Tangari 


